
 
 

PO. Affari Legali 

Staff Direzione Strategica 

 

Al Direttore U.O.C. Gestione  

Risorse Economico Finanziarie 

S  e  d  e 

 

                  

                           DISPOSIZIONE   N. 551  DEL 19.12.2019 

 

 

Oggetto: Pagamento spese legali allo Studio Legale Avv.ti Brayda-Orefice – Giudizio ad istanza dei sigg.ri Di Napoli 

Vincenzo e Monfrecola Anna Maria 

 

    IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la deliberazione n.485 del 14.12.2012, con la quale si conferiva l’incarico allo Studio Legale Avv.ti Brayda-

Orefice per la difesa  nel ricorso al Tribunale di Napoli ad istanza sigg.ri Di Napoli Vincenzo e Monfrecola Anna Maria 

e veniva prevista quale spesa presunta l’importo di Euro 8.000; 

 

Letta l’Ordinanza del G.U. del 14.9.2017 che ha dichiarato l’estinzione del giudizio, a seguito della transazione 

intercorsa tra gli attori e le Compagnie chiamate in causa, senza alcun coinvolgimento diretto dell’Azienda; 

Letta la relazione dello Studio Legale Avv.ti Brayda-Orefice che rappresenta la particolare complessità della vicenda 

giudiziaria con una domanda attorea di Euro 3.626.287,50 e la lunga trattativa intercorsa, con allegata parcella pro 

forma di Euro 34.729,47, oltre ritenuta d’acconto non avendo applicato gli aumenti previsti dalla normativa per la 

presenza di più controparti e neppure la maggiorazione per la conciliazione e avendo applicato uno sconto del 33% sul 

minimo tariffario; 

Visto che l’Azienda ha già pagato un acconto di Euro 1.200,00 come da fattura n.2/2013; 

Letta la fattura dello Studio Legale Avv.ti Brayda-Orefice n.3 del 31.10.2019 per l’importo di complessive Euro 

39.795,50; 

 

            DISPONE 

 

Pagare allo Studio Legale Avv.ti Brayda-Orefice l’importo complessivo di Euro 39.795,50, per la difesa nel giudizio ad 

istanza dei sigg.ri Di Napoli Vincenzo e Monfrecola Anna Maria. 

La spesa complessiva graverà sul bilancio corrente. 

 
F.to Il Responsabile della P.O. 

      Dott.ssa Cecilia Nunziata 

 

 F.to Il Coordinatore di Staff 

        Dott.ssa Patrizia Speranza 

 

          F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                       Avv. Anna Iervolino 


